27/2

liber sermonū sancti Leonis
primi pape doctoris floridissimi
mi ac eloquentissimi incipit se
liber Sermo primus de
cohabitatione sua in pontificatu

Autem tenui
loquar os me
um: et nomen
sanctū et am
ma mea et spī
ritū suo ac li
qua būdient Quia nō vereamur
de hī ingratis merito medicam
est būdient tuare deum: et si
tis dignum est a sacrificijs de
mimur laudis: obsequiū conse
cratō me pontificis ictore: q
m būdient nra mōta fuit no
fui boni et benefici nobis: q
fuit mirabilia magna solū vt
presenti me conuocaret velle
similitudo affecto: quē ferat
necessitas longe peregrinatō
absenti: Dico igitur deo nostro
gras sempqz acturus p omni
bus que tribuit michi: vestri
queqz fauoris arbitrium debi
ta pax actione oblecto: est
tamen intelligens: quantum mi
chi reuerenti amicitia et fidei
possint subia vō volūta ipō
tere atqz velle salūtem pa
flecti sollicitudine cupitū qui
tam sanctum de me nullis ab
meū patientibz mētia ubi
est prouidit Obsecro igitur
per misericordias bū: inuocō
vobis que desiderijs appetitō

vt ipō gratie maneat in me
et habēta vestra non fluctent
Dicitur in dōmō conuocato no
bis pacis bonū: qui nobis su
bis vnummōdit insubit: vt
omnibz dicto vobis meo l' omni
potentis dei sententiam a vestra
pax obsequia et fibuta pos
sunt dūm deponi: pace fructu
obsequia et nōmē tuo que
debiti michi: sempqz vob p
dentibus ab salutē magnificat
anima mea domini: et l' fuit
retributione michi et michi
apud vobis vobis sacro et
ma ratio subdit vt vos mi
chi per bona opera vestra sine
gambium: vos accua: q bona
volūta sine est presente vite
testimonij presūmō: homo
rebiti igit michi dū dūm ho
dūm dūm fere dūm dūm
ratio: que dū būdientō me
m fuitō gratiam pōbit q
nōmē sine fuitō dūm
fuitō Dūm est necessitō est
trepidare de mētia: vobis
tūm est gratiam būdientō: qui
qui michi omnis fuitō ipō
est admittit ad me adiutor:
et ne submagistrōm gratia
faciamur fuitō: debet vite
tūm qui dūm dūm fuitō: Pe
dūm igit per fuitō obsequia
die quo me domini: apōp
lis officij velle habere pōp
um: meo dūm in glōria dei
est omnia letandi Qui velle vt

multū a me diligenter multa
dixisse Et ut mirabilē faceret
gratiā suā: in eū munera sua
dedit: in quo merito p̄ suffra-
gia nō inuenit Quo ope suo do-
minus quibz uerbis nostris
insinat quibus cōmendat: nisi
et de sua uisita nō p̄sumat
et de ip̄s̄ infirmitatibus nemo
dixisset: Que sic euidēt? P̄mi
not: q̄l peccatos sanctificat et
abicit? arguit - P̄terq̄ eū de
qualitate uiciorū op̄ū pendet ac
lesū mensura bonorū: aut in
isto seculo i quo tota uita t̄p̄-
tatio est - hoc vniūq̄ tribuit
quod meretur: Dū si leuitates
d̄ns obstruat: nullus uiciorū
um suū sustinet Magnificat
de iḡit d̄nissimū d̄m medice
equalitatis nomē eius in laudē
et tota ratio celestiatibz hōi
ent - ad laudē sui uisitat̄ aut
tonē s̄z q̄l proprie ab effec-
tū d̄ni mei p̄t̄t - cōstet me
plurimū de omnū uisitat̄ de
uobis gaudere Cūq̄ h̄c mirā-
bilissimū cōmendat̄ meorū ip̄s̄
d̄nissimū frequentat̄ em vi-
deo: siḡnificat̄ uobis in tot seculis
de seculo misere cōmū -
nec subito abundantior non
hodie diuine presentie gratia
uiscerū: quando simul affuit
et uis luminis m̄nt̄: nec spe
cessissima cōmendat̄ dei tot
m̄nt̄a ep̄llissimā cōspicit
p̄s̄ - P̄ter abicit et cōfido ab h̄

ent et̄ beatissimū petri ap̄l -
p̄ia dignatio et fida dilectio -
P̄terq̄ uisitat̄ deuotio nam il-
le d̄nissimū - aut uisitat̄ cōmendat̄
congregauit De uisito itaq̄ et
ip̄s̄ gaudet affectu et i cōfide-
ntibus honore sui obstruat̄
dominor infirmitatē ample-
ctatur: probans eodem uisitat̄
totius ecclesie existentem et que
in petri s̄be petri suscepit - Et
a tantū amore p̄sentis: nec in
persona tam impio tepidit
breuitas Et ergo hoc pietas di-
lectissimū quia erga d̄nissimū
tam meam - uisitat̄ ip̄s̄
lectis - fructum sui s̄be cōfide-
quatur - misere d̄nissimū dei
nos d̄nissimū supplicat̄ ob-
fente - et d̄nissimū uisitat̄ ep̄s̄
pugnat expugnantes nos -
munit fidem nostram: multū
ep̄llat dilectionem - arguit a
p̄sentem - maḡ seruatum suum
quem ab ostendat̄ d̄nissimū
as ip̄s̄ sue - gubernantis eccle-
sie uoluit presidere: Sufficiens
tam tanto op̄i et uisitat̄ uisitat̄
re - et ad hoc tempora nostre
seruatis cōmendat̄: ut proficiat
deuotio - quod fuerat h̄c
giant et̄ Per d̄nissimū ep̄llat̄
tam dominum nostrū cui est
h̄c tam patre et spiritus san-
cto eadem potestas una diuina
p̄s̄ - per d̄nissimū secula seculorū -
De eodem sermo habebat -

Dicitis nobis nisi dei
 honoris suorum dicit res
 no uare dignal- iusta
 dilectissimi et rationabilis causa
 laici in ista officij origo suscepi-
 ti- ad laudis sui referat auctori-
 tas- hanc enim obdeuandam-
 omnino quod sacerdotio con-
 graui- sed michi maxime necesse
 saniam esse arguere- Quomodo
 capiens ad episcopatus max
 tenuitatem- et ad suscepi mu-
 netis magnitudine- cui ego
 prophetia illud habeo p[ro]p[ri]e
 nam- Domine audiam subiu-
 tum et tunc i- considerari opa-
 na et exp[er]iam- Quis enim tam
 insolentiam tam pauendum- q[uam]
 labor fragili- sublimitas huius
 mili- dignitas ad merent- Et
 tamen ad h[er]esim[em] neq[ue] deu-
 sicimus- quia ad de nobis sed
 de illo proficimus qui op[er]at[ur]
 in nobis- Unde et dicitur
 psalmum dilectissimi non ad
 nostrum dationem sed ad celsi-
 domini gloriam conserua-
 erantur? Ipse est de quo
 prophetia dicta est Tu es sac-
 erdos in eternu[m] sedes ad d[omi]num
 melchisedech h[oc] i- n[on] sicut
 bu[er]at[ur] aut[em] sacerdotu[m] per
 propagationem sui summo au-
 rit- temp[or]e aut[em] u[er]i u[er]i fuit-
 et cum ueteris testamenti lege
 affluit Verum etiam melch[isedech]
 sicut in quo eterni pontificis
 forma precessit- et dum quito

parentibus sit etiam ad esse
 ut- ille i- eo intelligit ostendi-
 mus generalis ad petiti-
 tati- Domini cum bonis diuini
 sacerdotij sacramenti- cui ab
 humanis p[ro]uenit functione- ad
 per generatione[m] transmissi-
 tiam- nec quod uno a lingua
 creantur- eligi- h[ic] affluente p[ro]p[ri]e
 glo patri et familiaris ordine
 permissio- eos retores cele-
 stia accepit- que[m] sp[irit]us sanctus
 p[ro]p[ri]e- et in populo adop-
 tatus dei- cuius uenerabilis sa-
 cerdotibus atq[ue] regibus est- non
 perrogatus terrane originis
 obtinent uocati- sed digna-
 do creatus gratie gignit- aut
 facti- Quis ergo dilectissimi
 ad optanda[m] nostri officij sa-
 uentem- i- iustitiam inueniamus
 et signet- dum si quid deuote
 ac strenue agere cupimus ip-
 sius oratione[m] nostre fragili-
 tate turbamus- habentes tamē
 ineffabile[m] propiciatione[m] om-
 nipo-tentis a perpetui sacerdo-
 tis- qui similes nostri- equalis
 p[ro]p[ri]e- diuinitate usq[ue] ad huma-
 na submisit- humanitate usq[ue]
 ad diuina proerit- digni et
 pie h[ic] ipsius constitutione g[er]e-
 bent- Quomam et si multe
 passio[n]e autem suar[um] omnium
 delegauit ipse tamē dilecti gre-
 gie autodidit non reliquit- De
 aut[em] p[ro]p[ri]e eternor[um] p[ro]p[ri]e
 cui[us] apostolica op[er]e inuinit

accipim? - qđ vñq ab opere
suo nō vacat : et firmitas sui
dariiē ab iocē? ecclē supfluit
tur altitudo nulla subterit si
bi sc̄pla mole lassetur . Solida
tas eū illius fides quā i aposto
loca p̄ncipe est laudata . p̄p̄e
tia est . Et licet p̄manet quod
i xp̄o petrus credidit . ita pet̄
manet qđ in petro xp̄us ista
it . Et cū licet euāgelica lectio
ne referatur i sermo gasset do
min? discipulis qui ip̄sū mul
tis dicitur op̄m̄ibus credē
tū . et p̄d̄bitiq; b̄n̄e aposto
tolus petrus dicit . tu es xp̄s
filius dei v̄r̄i . dicit aut . Quis
es sp̄m̄ bariona . quā dico et
singula si credidit tibi . Et p̄o
ter meus qui in celis ē . Et ego
dico tibi . quā tu es petrus . et si
pet b̄cē petram edificabo ecclē
sicut m̄d̄a . et porta inferi nō pre
valēbūt aduersus eam . Et tibi
dabo d̄m̄ et regn̄ celorum . Et
quodcūq; ligaueris sup̄ terrā . erit
ligatū et in celis . Et quodcūq;
solueris sup̄ terrā . erit solutū et
in celis . Et licet ergo d̄p̄ offiō
v̄r̄itatis . et beatus petrus i ac
cepta facultate p̄uocatis sus
cepta ecclē gubernam̄a non
reliquit . Sic enī pet̄ actōis co
diciatur . et b̄cē petra b̄c̄l̄ b̄c̄
fundamētū notat . b̄cē regn̄
celorū ianua . et sicut . b̄cē li
gib̄ eum solū dōcūq; arbit̄
m̄sura etiam in cel̄ subiectū

definitione proficit . Ip̄sū ip̄sū
am xp̄o esse sc̄r̄itatis . per ip̄
sa app̄llationum eius notata
notemur . Quā nōc planus
et p̄manet ea que sibi commū
sa sūt pagit . et omnes partes
offitorum atq; actū i ip̄sō
et cum ip̄sō . p̄ quem est gloriō
sitas exequitur . Et quod utq;
a nobis recte agitur . recteq; b̄c̄
firmatur . si quid a m̄sura b̄c̄
a b̄cē actōis sup̄flationis
bas obtinetur . illud est . op̄e
rum atq; m̄itorum . cum in
fide sua v̄r̄i potest . et cōde
lit actōis . hoc enim obli
uit dilectissimū illa confitē
que a deo p̄cē ap̄l̄m̄ imp̄r̄ata
cred̄i . omnia humanum
op̄ionum m̄ra transiē
bit . et firmatōem petre quā null
impulsiōibus quateratur ac
cepit . In v̄r̄iūta namq; et
deficiat . et xp̄us filius dei
v̄r̄i cred̄e petrus dicit . et
omnis lingua que dominum
confitē magisterio b̄c̄l̄ vo
cis imbutur . hoc fides diabo
lum vincit . et captiuorum e
os v̄r̄iā dissoluit . hoc enī
tos m̄ndo . in sicut . et pos
te inferi p̄uocare aduersus e
am non possunt . Quia enim
v̄r̄itatis solūmē nūm̄a ē
et cum nec hereticus nunquā
p̄t̄ampere p̄uocatis nec p̄a
gana p̄uocare superare perfu
dia . h̄c̄s igitur modis v̄r̄i

delectatissimi ratiōabili obsequio
alacritatē bodierna festiuitate
et ipsius humilitatis mee de-
le intelligant. de honorarum
in quo a omni passio sollicitudo
sub. aī omnibus atq; sibi cui
im mōtia p̄suerat. et nūc
etiam dignitas in indignis be-
rebe nō desit. Cū venerabilis
quoq; fratris et cōsacerdotum
meorū desiderata michi a bo-
nocētia p̄sentia. bene sacra-
tū est atq; deuotū. si pietatē
huius officij in quo obesse bis
grati sunt. et p̄ncipaliter re-
fruant. quem non solum huius
sibi p̄sule. sed a omniū epi-
scoporū nouerūt esse p̄mā.
Cū ergo cōsolationes n̄re
ausito vestre sanctitatis abbas
bens. ipsam vobis aiata vna
fugiat. loqui credite. quia
a illis affectu mouemus. et nō
aliud vob̄ q̄ quod de n̄re p̄-
dicat. obsecrantes et succin-
ti liberos m̄re vestre. castam
a sobriam vitam in dei timore
ducant. nec dissipatiōe car-
nis mens p̄ncipatus sui obli-
ta cōstitat. Iras et ebrietas
sūt terrentis gaudia volupta-
tū. q̄ ad eternitatis vocatio-
a sinitis vici cōducit. auerte-
te. fideles ego et religiosus
animus ea que sūt cōsilia cōm-
p̄sca. a dūmācā p̄missioni
subus. in amorē si inuocap
ab̄. boni. et i sp̄m v̄re hanc

accollat. Ceteri autē estote dile-
ctissimi q̄ labor vestre quo v̄-
cisa sinitis. a carnaliter debite-
rijs repugnat. plaudite in cō-
sp̄atu dei et atq; p̄ncipus. nec
sōlli vobis sed et̄ m̄re apud
dei m̄re cōsili p̄suerat. quia
de p̄ncipus gregis gloriatur
aura p̄ncipus Corona si mea
sunt apostolus. et. a gaudium
v̄re d̄s. si fides vestra que ob-
tinetis euāgelij in v̄re m̄re
de p̄ncipus est. in dilectione a
sanctitate p̄ncipus. Nam h̄-
ret omne eccl̄s que i toto ca-
le est terrarū. amens optat
flore virtutibus. v̄re tū. p̄-
cipus inl̄ cōmō. populos de-
et mentis pietatis p̄ncipus. q̄
in ipsa ap̄ta petri. nec s̄ba-
tos. a hominū noster ioh̄nes
cōsili om̄ omnino quos s̄-
ret. a beatus ap̄t̄. petrus
p̄ncipus omnino. subuit. p̄ cōsili
boninū noster :

De eodē sermo tertius.

¶ Pater dilectissimi de re-
ligiosis vestre deuotio-
nis affectu. et deo gra-
tias ago q̄ in vobis pietatem
cōsiliante v̄re agnosce. Di-
cit. cū ipsi frequētia vestre te-
stare intelligit. s̄ba huius
re cōsili ad s̄ba p̄ncipus cōm-
nem. et bonorum alacritatē to-
cius gregis p̄ amice s̄ba p̄-
sione. Nam h̄c v̄re cōm-
dela dei. dilectio cōsiliata sit

grabitur et ex diversis mem-
bris fuerit corpus subsistet in
tegritas nos tamen omnes si-
ut ait apłus in epłsto iohani
vnum sumus: Nec quisq; ab
alterius in est cuius effusio
ut nō ab ditionem partem
at capite - manifestet cuiusli-
bet partem. In vniuerso igit
fidei atq; baptismate i dōne
ta nobis sō dōne dilectissimi et
generali i dignitate - 7^o dñs
beatissimi petri apłi sacratissi-
ma voce dicitur: et ipi tamq̃
lapides vni superstruamini
i domos spirituales - sancti
sanctum offerentes spirituales
edificas acceptabiles dō p iho-
siam epłsum - et infra vobis sit
genus electum - regale sacerdo-
tium - gens sancta - populus ac-
quisitionis Omnes enī i epł-
sto regeneratione crucis signati
esset regerantia spiritus v-
ra vniuerso conferat sacerdotes
vt preter istam spirituali nos-
tri ministerij facultatem - vni-
si speciales et rationales epłi
i agnoscat se regij generis -
et sacerdotale officij esse con-
fectos Quid enim non regni -
q̃ iudicium deo a vniuerso sui
corpore esse rectorem: Et q̃
tam sacerdotale - q̃ ceteris sol-
o consideratione puram: et in
mandatis pietatis hostias de
aliis vniuerso offerat: Quod ad
omnibus per dei gratiam dō

munis sit factus - religiosum
velut angelicabile est et de
die promotionis vestre - quasi
de proprio honore gaudere - vt
vniuerso celebrat in toto eccle-
sie corpore pontificij sacramē-
tum - quod effusio bene dictio
vnguento - copiosius quidem in
superiori profusit i ad par-
te etiam in inferiora deflatur -
Cum itaq; dilectissimi de dilec-
tione vniuersi munus magna no-
bis materia sit communem
gaudiorum - vniuerso tamen nobis
et excellentior est causa letitiae
si non in nosse beatitudinis
consideratione remouetur - al-
multo vniuerso multoq; sit dig-
nitas - ad beatissimi petri apłi
hōi gloriam contemplandam
ad mātis atollere et hūc diē
i illis pontificij vniuerso celebra-
re q; ab ipso eim estimatū sō-
te et copiosius i sigaribus iuda-
tas - vt et multa solt a corpore -
michl i quōq; sine ipso pñcipa-
lis testem dicitur et esse fac-
tū fuerit a blisbat i i nobis et
regibus hūano gñi totū si ipse
ipiderat - Et ubi dō ipso si
prie michl eūt aduū pñcipi - Pa-
mulabñt elementum - nūst adit
spūs - Agñi fructus: nec vno
modo poterat inefficit esse sō
cramentum - quod simul ipso
ut beatitas vniuerso operabatur
et vniuerso - Et tamen de toto
mundo vniuerso petrus dicitur -

qui et virtutibus gentium vocat
non et omnino apostolis dicitur
ecclesie pariter proponatur
ut quibus in populo dei multi
sanctiores sint - multum pariter
res esse tibi prope ligat petras
quos petrus aliter regit a christo
filium et mirabile dicitur
huic viro obsecramus potius
sue tibi dicitur dicitur dignitas - Et
si quid in eo esse ceteris voluit
esse potius - nequam tibi pro
ipsum dicitur - quicquid alijs non
negavit - Omnes deique apostolos
dicit quod de se homines opinantur
interrogat - a tunc dicitur
respondit tunc est ipse dicitur
ne intelligit. Inquit et expli-
cat. Ne tibi - quid habeat dicitur
pulchrum factus episcopus - primus
est in hominum officio - quod primus
est in apostolorum dignitate. Qui tunc
dicitur - tu es ipse filius dei vivi
Respondit a dicitur - Venit
et simon bariona quia caro et
sanguis non restant tibi - sed
pater meus qui in celis est. Quod
est - ideo dicitur - quia pater
meus in celis est - nec terre optio-
ne sitis - sed inspiratio ecclesie
dicitur - Et ad caro et sanguis
sed ille me tibi dicitur sum vni-
genitus filius dicitur. Et ego
dico tibi - hoc est - sicut tibi pater
meus manifestavit dicitur
in celis - ita et ego nunc tibi facio
episcopatum tuam - quia tu es
petrus - dicitur - tu ego sum ius

labile per astra - ego lapis angu-
latus - quod facio vtriusque vni-
genitus - dicitur - prater quod dicitur
est aliud ponitur in quoque
petra et quia mea virtute soli-
datis : ut que michi petra sit
propria - sint tibi manum pater-
norum ecclesie. Et super hanc
petram edificabo ecclesiam meam
et porte inferi non prevalerunt
advorsus eam - Super hanc inquit
fortitudinem aeternam aeternum
templum - et ecclesie mee celo me-
flecto sublimitas in hunc si-
dei caritate colligat hanc ad
fessionem porte inferi non te-
nebit - meo virtute non li-
gabitur - Hoc enim dicitur - hoc vi-
te est. Et sicut confessor et fides
in ecclesia dicitur : ita negato-
res ad hanc dicitur - hoc
terque dicitur beatissimo petro
Tibi dabo claves regni ceterorum
et quaecumque ligaveris super ter-
ram erunt ligata et in celis et
quaecumque solveris super terram
erunt soluta et in celis. Tran-
sivit quidem dicitur in apostolos vni-
genitus ecclesie principes - dicitur
confessus dicitur - Sed non
forte sine causa vni-
genitus quod omnino intinet : Petro
enim hoc ideo singulariter dicitur
tibi - quia dicitur ecclesie recto-
rivo - petri forma quod omnes
sunt ego petri privilegium vni-
genitus et ipse dicitur equare dicitur

nae inuisi et vel fauente vel re-
nissio vbi melior est ligatum
melior solui nisi qd bonis pe-
trus aut soluerit aut ligauerit
Iustitiae aut passione sua boni-
tatis que dispensationem est ne
banca et istam simo inquit
simo-erit solvatis episcopi
ut eos et careret sicut mis-
am-ego aut rogauit pro te vt
no deficiat fides tua. Et tu ali-
quid conuersio-estima fratres
tuos: vt no iure in temptati-
onem. **¶** De erat omnibus apo-
stolis gradum de temptatione
formidinis: et dante p'terito
mo auxilio p'ter indigebant-
qm dicitur omnes ex agitate
omni aspiciat elidere. et tunc
spectat a domino petri cura si
scipius-a pro fide petri p'prie
supplicatur alijs aliam hanc
artem sit hanc-a si mens pri-
cipis vicia no fuerit In petro
ergo omnia formido mens-
et dicitur grade ita ordinal sup-
dali-vt hanc-a q' per xpm pe-
tro tribuit: per p'prium ap'ol-
tohis obsecant **¶** Cu itaq' dicit
sini sicut nobis videant' p'ri-
deli d'uitates sicutum-ratio-
nabiliter et alia in dicit nos-
tri merito et dignitate letam'
gratias agere sempiterno re-
gi retemptat nostro- dicit ibe-
re xpo qui sicutum potentia de-
dit e- quem totius ecclie prin-
cipem sicut vt si quid est alia

typus aut p' nos agit totiq'
dispensat- alijs opibus- illi sit
gubernatione de p'uidum- au-
ditum: et tu dicitur omnia
na fratres tuos: et mi p'ri-
surrectionem suam dicit ad tu-
nam etiam amicos p'fessionem
mista saluatione ter dicit-
p'prie omnes meos- quod nunc
p'uidibus facit- et m'datum
domini p'prie p'prie exequitur
affirmans ad p'prietatem suam
et pro nobis curare no assensu
vt nulla temptatione superem'
Si aut' tale p'prie hanc curam
et populo de hanc credendum
et vbiq' p'prie- p'prie mag' no-
bis ad p'prie hanc op' hanc dig-
nitate ip'dere- ap' hanc i' hanc
lente docuit hanc ribore- ead'
q' p'prie hanc redit- **¶** Illi q'
hanc seruantis nos hanc natu-
dum- illi hanc hanc- hoc hanc-
aut p'prie hanc hanc ip'prie
m'curans esse obsecant- aut
hanc nobis per omnia p'prie
ita domini nos hanc dicit hanc qui
vixit et regnat a'.

De collectis sermo p'prie.

Iulio diciturum sicut
aut p'prie testimonio ebo
omur- quidum dicit
sicutum merito- et quid sit
vixit **¶** Ceteri dicit enim vbiq'
q' nostru est sic benefactore- q'
est misericordia sua sicut sic
nunc aliam- **¶** P'prie q' dicit
et fact' ap'prie no et longum by

Si credimus de sibi vniuersiq[ue]
 prestare quod indigentibus in-
 buit. Miserrimi eni[m] cordis in-
 celo - qui p[ro]p[ri]um posuit in paup[er]e
 Demergentem itaq[ue] in hoc et
 dissolutissimum diuine pietatis
 agnoscit. Ideo cui te habere
 dare voluit et per te alios no[n]
 egerit . et per misericordiam op[er]is
 tui - pauperum ab egestate li-
 bere - te a peccator[um] multitudinis
 liberaret. Quia pro uoluntate
 et bonis creaturis - et vno sub-
 iectus uoluit esse sacrum.
 Vntura igitur desiderat col-
 lectam futuram est. Exoritur et
 mouet sanctitatem vestram - et
 singulis quoq[ue] et pauperum mis-
 erentia et uoluit - et pro possibili-
 tate uisum vestram intelligat
 in agnitione p[ro]p[ri]um qui t[ame]n nobis
 pauperes commendauit et si in
 ip[s]is uisum suscipi testaret et
 parati - uisus dominus noster.

De eodem sermo secundus.

Magnam uobis dilectissi-
 mi et familiare uisum
 non pastoralis p[ro]p[ri]um?
 horum - in opere misericordie
 fluctant esse deo. Quod et si
 uisum a uoluntate sanctitate negli-
 gitur n[on] tamen pauperum est
 et impensius exequendi quia
 prius collectas dies saluberr-
 me a sancto patre instituit
 hoc exigit et vniuersiq[ue] put-
 uisum atq[ue] possibilib[us] - in r[ati]o-
 atq[ue] alienam pauperum de

uoluntate facultatibus consistit.
 Orientis p[ro]p[ri]um illud regentia:
 domus laucarum - in quo vni-
 fori oblate sunt male pecca-
 torum hoc tenentur iustitiam
 bilium diuinitus esse donati-
 et si quid uisum in hac ter-
 rana habitadone strabatur - et
 demerit uoluntate. Quomodo
 eni[m] op[er]a caritatis sunt - a sim[il]i?
 quia caritas op[er]is multitudinis
 peccator[um] Quomodo uoluntatis
 in sanctam fructu spontaneam
 collectiones vestras. Quomodo p[ro]
 parate et quod uobis de se-
 p[ro]p[ri]um substantiis dampni-
 de id multiplicem in omnia
 tribulatione sumat.

De eodem sermo tertius.

Cristiane pietate est
 dilectissimi et que apo-
 stolicis sunt uoluntatis
 bus instituta - per h[ab]itum de-
 uotione seruatur. Nam illi de
 altissimi discipuli uoluntatis hoc
 dominus ip[s]e dicitur commendare
 et doctrina - et quod uobis uolun-
 tas paganorum suscipiend[um]
 uisus hinc esse uoluntatis - sic
 p[ro]p[ri]um populi de uoluntatis
 bus et opibus pietatis h[ab]itum.
 Quomodo inuendi ip[s]e quom-
 dum gentium errore h[ab]itum
 tam uoluntatis obstruere
 uolunt - a uoluntatis uoluntatis
 ip[s]e uoluntatis. Cuius imp[er]is
 et p[ro]p[ri]um committit - ut si
 uoluntatis de uoluntatis aliquid

polla dicit inuenit. beat? ma-
gister gaudium p̄ueniebat. si
re et apostolica dicitur. Nolite
uagari ad nihil aliud quam
que est p̄ncipale insidie cum l
equitate. aut q̄ societas luci ad
tenebras. et deinde totam pro-
prietatem sp̄s adderet. dicit. Ex-
ite exite. et imandū ne tēger-
itis. Qui quā ad destruēdas dō
que hostis insidias in hoc q̄ in-
p̄ sub p̄dicationem facerem noīe
diabolo seruabāt. presentis
sine in sancta ecclesia prima est
insidiosa collectio. Vultum de-
lectionem vestram terra. scia
per omnes regionum v̄man
ecclesias ad totū temp̄ demō-
stram oblationibus. conuenit
In quo spe etiam si nō est om-
nium equalis facultas. debet
esse par p̄ntis. quī fidelis loc-
gitas nō de munere p̄sentis
pondere ē de beneuolētia. quan-
titate habentis q̄ in hoc mō
commento etiam pauperes lu-
cum. et ab sustentationē egen-
tium de quacūq; subsidiis
aliquid quod eos nō cōturbet
exercent. Sic diues munere
copiosus. dum par nō non sit
infelix. Quis est aut maior spe-
retur reddens de hisce simi-
te. sic tūc etiam de epigra. In
datione multos fructus p̄uē-
te insidie. Iustus ē et iudex nō
et magis. qui nemini fraudat
membrā meritorum. et id nos

auram pauperum vult habere
re. et in future retributione
crimine. misericordibus quā
prestitit misericordem largiat
sp̄s dñs noster
De eodem sumo quant?

Infinitas valissimā
et nōnulla dei forma re-
tributionem suam a
mūdi constitutione disposuit
per beatitudinem dei nostri obedi-
tēti benignissima nobis expo-
sitione tēp̄ aut. vt scriptū est
cum significatio tribus que fu-
tura erunt? iam quā gesta
noster? De nobis enim re dēp-
tor noster atq; saluator. quan-
tos saluata diaboli per totum
mundum sp̄cissit. et
p̄ multa superstatione ma-
mam sibi partem. humanam ge-
neris subdidit. Deb ne vlt
per ignocantiam vultus cre-
atura ad ymaginem dei crean-
ta. in p̄cipua p̄tate. morte a
genit. euangelicis paginis
iudicij sui miserit qualitates
que omnem hominem a colla-
tissimā hostis reuocet. insidi-
is ad nō nō est longum q̄ bono
sp̄cūda p̄ntis. a q̄ mal' eēt i
felix sup̄bia. Induce nōq;
ille. autōq; p̄ntis. primam
superbus re. ederet. hinc re-
uidus vt noceret. quā in vni-
tate non stetit. totam viam sibi
in mōdū collocant. Quāq; de
sp̄cūda ḡa de ē uniuersalis

ante sua sibi prodegit. et ab
 illo bono qđ ipse propterea de-
 stitit potestas. spem humane
 dignitatis excluderet. eosq; in
 consuetum dampnacione sue
 traheret. ad quos ipse totius
 huiusmodi p̄ncipis nō possit. Que
 quid igitur homini quibuslibet
 ipse dedit. deū sibi. huiusmodi
 de tractatu. huiusmodi est nequicia
 deprecandi. facile est in omnia
 vicia impellit ipse in religione de
 cepit. Scilicet autē deum nō so-
 lum veritas sibi etiam factus ne-
 gari. multis quibus auctore nō
 potuit sibi. sustulit caritatis.
 et agro cordis ipse. auctore
 radicibus occupato. ipse huius
 fructu opem. quos nō p̄ncipis
 cessit huiusmodi laborum. Propter
 hoc ergo dilectissimi vestros
 hostis antiqui sibi nos voluit
 messatibus longinquas causa q̄
 in die retraheret de vniuersi
 tate dicit. huiusmodi deprecandum.
 et dum in hoc tēpe legitime
 nam remediis huiusmodi sibi
 tenet. dum dicit repatio non
 negatur. et qui dicit huiusmodi
 illis p̄ncipis tamen dicit sibi
 presentatur huiusmodi causa
 nūntia. a magis a cordis causa
 diuine deprecacione p̄ncipis dicit
 ab ut dicitur est in mansuetudo
 sine gloria dominas. sicut ipse
 precepit. dicitur est ab eo radicibus
 in splendorebus suis innumera
 bilis anglicanum multitudine

legionū. congregabunt ante
 thronū potestate eius omnū
 gentium populū. et quicquid be-
 mini vniuersis sanis toto ter-
 rari ebe. p̄ncipis est. in dī-
 specta aduocatis affabit. sibi
 huiusmodi ab iniuste iustis. a nos-
 tibus innocentes. Et si p̄ncipis
 rati sibi regnum vniuersis mic-
 opentibus filij pietatis accepi-
 unt. et p̄ncipis huiusmodi huius-
 modis iustis. a modis huiusmodi
 similes omnino ad dicitur. et ig-
 nam ab dicitur et anglicanum
 eius remota disposi. dispo-
 nente auctore deprecacione mē-
 tent. si ille huiusmodi p̄ncipis con-
 munitio. auctore dicitur huius-
 re voluntatem. Que igitur huius-
 sortem eternam cruciatū nō
 p̄ncipis. Que mala nunq̄ si
 menta nō huiusmodi. Et si huius-
 demerita sit huiusmodi et mē-
 quatenus in huiusmodi p̄ncipis. si
 mēntibus si longitate vniuersi
 tati. et huiusmodi p̄ncipis huius-
 gligentiā ab pietatis opa fuer-
 tendi. possibile sit ab hac sen-
 tētia liberat. hoc agit potestis
 auctore. hoc ḡra salutis et
 relinquat impius vniuersi
 et ab iniustitia sine cōsuetudi-
 ne peccatoe ab huiusmodi huius-
 tur pauper. q̄ sibi voluit p̄ncipis
 p̄ncipis. Et dicitur sint in alimenta
 misericordis. qui caput ab huius-
 tate p̄ncipis huiusmodi. Et dicitur sit vniuersi
 huiusmodi huiusmodi. nec in huiusmodi deprecacione

illa nana: a quam totum con-
ducit suam fructu. Cui laboran-
tium licet negare quod ipse si-
bi proficitur impendit. *Justus*
conferens: et gratia refert dol-
mus. Cibus egeni regni celesti-
tis est pretium: et largitor tunc
potestatem licet efficiat et
nocum. Unde autem equa if-
ta impendit tunc estimat tunc
licet merentur: nisi quia pō-
tera operum caritate licet pō-
santur: et cum amant ab hōi-
ne quod deus diligit: merito li-
cet ascendat regnum in me-
us transire affectum. *De* ho-
rum ergo operum dilectissimi
plena caritas licet nos apostoli-
ca institutione mutata: in que
sanctarum collectionum prima
collectio est procedente a patri-
bus et vobis ordinata: ut qd
in hoc tempore gentis quon-
dam populus superstitiosus
demolitur fructus: contra p-
phanas hereses impiorum: sa-
cratissima a nobis demofina-
rum celebratur oblatio. Quod
quia incrementis ecclesie fructu-
osissimum fuit: placuit esse
perpetuum. Unde hoc statum sū-
citatem vestram ut per ecclesi-
am reglemus vestram que
in fructu de sanctitatibus vestris
quantum licet: possibilitate a
voluntate: expensis misericor-
diter conferens ut possit illam
beatitudinem promereri: in q

sine sine gaudebit: q intelligit
sup egenū et paupē. *De* qui i-
telligit dilectissimi solliciti be-
nignitate vigilandum est: ut
quem modesta regit et veraci-
tas propediit iuente possunt.
Sunt enim qui palli possere et
quibus indigent crederent: et
malit nōna caritate egrotatis
colligi q publico pōtate ofun-
di intelligit q' ista sūt: et ab
oculis caritate redempti: ut q
ipso ipse gaudeat: et paup-
tati cop' assidit fuerit a pudon-
fuerit q' i egeno a paup' ipse
us ista ipse dū nō pōt' fructū
q' illi est bono: sine aut velle a
plura paup' sūt i: ut nos sua
paupertate dicitur. Et ne dulle
nob' sua pōtate videret: ut bailli-
tatis a gl' nōna sēpant ut
qui regit a dū i mandata pa-
tris ados nō: et dū i sua paup-
bus pōtate: liberat ob h' in-
de mala a dūna sēpant: et
a p' illa paup' ara: regni
celestis oblatio dicitur. Ut in i
est dilectissimi placet v' de
uost' dū: et ob h' nos hoc
tam' dūna: ut malitiam v-
biq' latitas v'is pōtate pub-
licante sūl agna i pōtate pōtate
re laborat impiorum: et ipse
in eis cum fructum dūna be-
bellare. Contra illos cum dilec-
tissimi oim qd' nob' fructū a to-
ti vbiq' dūna dūna sūl am-
cipit: q' v'is i hoc ope dūna

debet querere qui in pignore
suo videtur amplexum crucis
ipsi ab ipso benedictioni apo-
stolorum petri et pauli esse debi-
tus. Et sicut laici homines
qui legi per moysi datam in
qua deo debitor voluntatis
obediunt: recipientes esse non
debent: prope et in eo spe-
rari strabunt: psalmos de
iudice qui per vinum eodem eode-
dem alio omni pietate cunctis:
dignitatem hanc autem sicut re-
futeat: ipsi dei voluntate scilicet
eius negotio: passionem et illam
reformationem eius similitudinem dicit
fuisse non verum: baptismum re-
generationis totius: gratia vie-
ntis dicitur. Nichil est apud
eos sanctam: nichil integrum
nichil verum. Quasi sunt ne-
cessarii noverunt: potentes sunt ne-
cessarii aliqua causa nosse pro
esse debent: vobis dilectissimi qui
voluntatem dei probant: quod scia-
mus: quod regnum. Dignus
est enim et demonstratum hanc
sola huius operis palma signa-
tur: auxiliante nobis per omnia
domino nosse: ubi debet esse.

De eodem sermo quintus

Apostolica traditio de
lectissimi iustitiam ser-
vantes: passiva solli-
tudine cohercetamur ut diem
quod illi ab impietate suspensio
purgamur sine operibus obsecra-
mus. In omnia religiosi con-

sumebimus obsecramus: obse-
ret apud nos auctoritatem par-
tem vivere: eorum doctrinam in
nostro obsequio primare. Qui sed
tandem obsequio voluntate non
prestitio tantum tempore: sed etiam
nostre prosequitur: ut quod il-
lis ad defensionem ipsius va-
mali: hoc nobis proficit ad
incrementum virtutis. Quod autem
tam operis fidei: quibus etiam dicitur
esse pietati: sed egestas unare
pauca: hinc opem carum tra-
pere: fratrem non sicut obsequio
liberant: et contra dicitur prope
in aliorum labore incrementum.
In quo opere quantum quis possit
solus veritate illa dicitur: quod
novit quod quibusque contentum.
Et solum enim spirituales operes
a bonis obsequio deo bonitate in
possunt sed a bonis a corpore
fratres: et ipsius largitate
pauca: ut merito ratione ca-
rum queritur? sic: quod nos
quis possidet traditur sed dicitur
pauca a dicitur. In mundo
igitur dei iustitiam et sapientiam videtur
dum est ne multa operes boni
sunt causa peccati. Et dicitur
quod ad ipsas hanc eorum atque sub
fratres pertinet boni sunt: et
tandem societatem plurimum possit
omni a bonitate habent: a boni
gratia illas a lapidibus pe-
dit: aut avaritia obsequio: ut
tam parat male conditum sed in
liberant: et passiva: Quibus enim

laudabile sit in temperantiam
fugere - et turpi voluptatam
dignam vitare - multiq; magni
fir voluptates suas debigari
tur oculare et in copia afflic
tes vilem atq; sedentē hōre;
aut paritate non est tamē ta
lū aut felix b abūdantiā - aut
bilio a fragilitate - si ipse cū
propē opes seruauit - si eorum
bōis nulli nullū pauper nū
llū fouit; inferni s; de magnap
habūdantiā fructuam nō cap
tūus delēptionem non peger
unt solaciū nō equal sunt iugi
liū - *Hyazintho de beatē et ager*
nores omnibus sunt ager
pbunt enim illos reddunt q̄
possunt habere perpetuos -
et dum breui nec semp libere
in utant vni - nullo iusticiā a
te nulla misericordie suauitā
te passunt - fōdit splendidi i
na oblitum - habūdantes tem
poralium - mopes eternorum
quia ipse animas suas sane af
fruit - et nūbitate detestabile -
qui de his que terram hōre
ut d; merd arūt - mōbil thesaur
no arboribus mulerūt - Deb
forte sit aliqui diuitem - qui li
et nullis largim omnia pau
peros ecclē solēt adiuuare -
alia tamen de mōdica iusticiā
biūt - et inter diuersū fidei a p
bitatis mōdica vniuersitatē sibi
estimūt vnam posse virtutem
dicunt - hoc tūc ē - vt sine illa

interē etiam si sint pro benefi nō
possunt - Quibus cū quis fides
sit a cūl? a solent - a aliq; m a
volunt dēt? iusticiā si mōdica
cū s; nūq; nō null? *Piet et dicit*
b d; mōdica quē ipoz nō dicit
de? Cū de veniat sibi? hōis m
manifestate sua a sedet i throno
glō sue a pger gaudē oīto gēnto
bonorum et malicōi sicut fa
cta dicitio in quo habebūt
qui ad dexteram sedebūt - nisi i
operibus bonivolentē et carit
atis officij - que dicitur epūs
sibi i impediā reputabit? quom
am qui naturam hominis sūl
frat i nullo se ab hōmīnē bādū
tate dīgnant s; iusticiā vero q̄
obicitur nisi neglētis dicit
nois - dicitio dicitio - a pau
pbo mīa benigam - s; nec ali
as vntes de? nec alias officij
des habet sancti - s; illo mag
no sūmoq; ubi d; cū opitā
būl flagrantē benignitas t nū
datis ipiens - et p plembū
cūm vntē - a p sūma oīm ab
missio - et p vni bonū sū imo
ductē i regnū - a p vni mōdū
illi i ignē mōdū cūm? Sed ē
dicitio de vī fidei bene vix
mōdū dicitio - s; illi dicitio
opa cūctis - nec de sūi cupis
glante fōre? sit q; illa pūctia
dē mōdū - dicitio ei poā de
lēt - mōdū petunt - et per
nū pēctū ignis extingunt -
Sed qui ab carū fōre sicut

vauus-ait ab indulgētia res-
tituentis aliter? - trionte sūla
morte q̄ obcurat aures ne au-
diant in hoc illis et ipse suo-cre-
dūm et non ait qui exaudiat
cum- vnde et thobias sūm su-
um p̄ceptis pietatis instituta-
ex substantia liquit sua sic de-
moliam- et nōli auertere fac-
dem tuam ab vīlo paup̄e- Ita
sūt- et nec a te auertat facies
dū l̄yer s̄tus omnes facit vīlo-
les esse virtutes- que ipsi quo-
q̄ fide ex qua uoluit vni- et q̄
sue opibus motus nolat sui
d̄mptione vniuersit Quia si
ait in sibi est op̄m ratio- ita in
opibus sibi fortitudo- Cū er-
go s̄pus habet sicut ait apo-
stolus opemur quod tenū est
ad omnes- marie ad domelle
eos sibi- bonum aūt facillit
nō desideramus- tpe cū suo me-
tenus- ipis itaq̄ via tpe est
s̄tione- et retribucione s̄p̄
est messis- q̄ vniuersiq̄ sem-
mam feratit P̄ s̄tione iue p̄-
cipit querētū De p̄sentis
aūt s̄tine s̄getis nemo fallit
quia s̄tione ibi magis q̄ ipi
dicunt manera et abis- et si
tam s̄dēt erigat de ep̄quis
q̄m magna de magnis- et id
d̄miffimū s̄tiffiat ap̄toli in
s̄tione Et qui a die illo est p̄-
ma futura collectio - s̄tne vob̄
deuocōm volūntie p̄p̄tate
et vniuersiq̄ P̄ s̄tiffiatem

sua habeat in sacratissima ob-
latione d̄miffimū- quod abūt pro
vobis et ipse clamorine- et qui
vobis munitio munitio v̄t
ab omni op̄ bonū p̄bonū s̄p̄
esse possit In ipse d̄miffimū domo-
no nolite qui vni- et regnat
per infinita s̄tola s̄tola op̄-

Sermo primus de ieiunio- p̄

Debet dilate mō-
dissimi atq̄ s̄p̄tante
cratoris nostri s̄tiffi-
gimus exordium- inueniunt
bonū s̄tola ab p̄magis del-
conditum v̄t munitio sui d̄miffimū
munitio- et v̄t esse munitio
nū ḡmiffimū dignitū- et in nos-
bis quasi in s̄tola s̄p̄tante s̄p̄-
munitio s̄tiffimū- ab quā
munitio nos v̄t s̄p̄tante ḡmiffimū
saluatoris- dum quod ardit
in ab̄ s̄tola- erigat in s̄tola
Causa aūt reprobatione v̄t nō
est nisi m̄ia dei qui non dilige-
remus nisi eos p̄miffimū ipse d̄miffimū
ḡmiffimū- et s̄tiffimū ignocandis
nostre v̄t munitio s̄tiffimū s̄tiffimū
s̄tiffimū- quod per s̄tiffimū s̄tiffimū
s̄tiffimū p̄munitio s̄tiffimū s̄tiffimū
aure in viam quā ignocandis
et s̄tiffimū quos n̄s̄tiffimū s̄tiffimū
am illos munitio- s̄tiffimū s̄tiffimū
n̄s̄tiffimū in s̄tiffimū- et p̄munitio in d̄-
tota l̄yer s̄tiffimū- faciam illis et
nō relinquit eos- et s̄tiffimū inuen-
tū s̄tiffimū munitio nō querentio
me- et p̄munitio s̄tiffimū s̄tiffimū
nō munitio- quod quō

impleam fit-robis apostolus
docet dicens. Si cuius quisque
dei vult et debet nobis sensum
ut cognoscamus nos- et sum?
in uno filio eius. Et iterum nos
ergo diligamus deū: quomō
ipse prior dilexit nos. Diligē
do itaq; nos deus ab imaginē
suae peperit: et ut illi nobis for
mā suae bonitatis inueniat: dat
vnde ipsi quoq; qđ opus ope
remur- accēdē. Itq; mōtū nō op
lucetate et igne nos caritatis
suae flammis ut nō solum ip
sum sicut etā quicqđ diligit di
ligat? Nam si isti homines
ex homī firma caritate ē- quā
inter se similitudo sociat ē- nō
tamen pacilitas volūtatum se
pe in reprobos tendit affect?
quātam nobis optidam atq;
mendum est- ut nullo ab eis
que deo sunt placita discrep-
mus. De q; docet ppheta. Quā
ta in indignatione eius et vi
ta in voluntate eius- quā nō alii
in nobis aut dignitate diuine
manifestate- nisi imitate fuerit
volūtate. Quante itaq; domi
no- diliges dominum deū tuū
ex toto corde tuo et ex tota ani
ma tua- et diliges proximū tuū
sicut teipsum- suscipiet fidelis
anima auctore sua atq; recto
vie inaccessibilem caritate to
tā itaq; se eius subinat volūtatē
in eius operibus atq; iudicij
iudicij vacat a veritate iustitiae

medel a iustitiae ne demerite
quoniam est magno que la
beatus- et multo fatigatur lo
commo- bis- bona est illi iusti
tolerandi- qui se abuerit ut
corrigi intelligit- ut probati-
Caritate vero istius pietas p
fata esse nō poterit- nisi dilige
at eius proximus- quo nomi
ne nō hī tantum intelligendi
sunt qui nobis caritate aut pro
pinq;itate arguntur- sed om
nes profus homines cum qui
bus nobis natura commune
est- sicut illi hostes sunt sicut so
ci- sicut filii sicut fratres. Om
nia enim nos conditua fuerit vñ
creatoz animavit- eodem autē
si aere et terr- hī sicut vñ simit
datus ac uocibus. Cumq; a
hī sint boni alij mali- alij iusti
alij iniusti- deus totos omni
bus largitus- omnibus est be
nignus- sicut herosifto a pau
lo et barnaba apostol dicitur
de prudentia dei- qui in pre
sentis generationibus dimisit
omnes gentes ingredi vias
suar- et quidem non sine teste
nomo- suscipiam reliquit-
būfatis eis de aere dōe pluu
i et tpa fructifera- impleo cito
et leticia corda nostra. Debit
autem nobis misericordib; gentū
proximi caritate glie xpiane la
tando q; se peccata peccatōs
et iudicij nemem dominum deli
peccat- dū dōc; nō nō negligēdū

Et merito cum inimice diligi
 et pro presentibus sibi preci
 pit supplicat. qui ex omnibus
 vobis gaudens. fructu eius
 hoc tamen germen licentis cle
 asit. de inimicis necessitates
 de alienis adeptos. et in ipse
 facit inflos. ut sine genu flac
 tatur celsissimam terram et in
 ficentiam. et sine ligna confis
 tentur. quia deus ibidem ipse
 in gloria est dei patris. Et ex
 go bene bene nos esse velle
 quia boni est. nihil nobis de
 bet de eius iudicio desiliens.
 Nam non pro deo illi gratias
 agere. quod est aliud. et ex ipso il
 parte cum reprobandum. Aut
 det cum plerumque beatitudinis inspi
 cenda aduersus creatorem suum
 non solum de inopia. sed etiam
 de copia murmurare. ut et al
 aliqd non suppetit querula.
 et cum quodam exuberent sic
 ligata siluula melle deus bon
 eorum sicut plenitudine facti
 bunt. et ad copiam videntis su
 entis ingemunt. nec de magn
 tudine fructuum gratulatur. et
 de vilitate equisus. et si aut
 plicis fuerit in suscipit sic sil
 mto et colligat. prout vi
 tes oleag desuperant. acerbis
 annis. et quum elementa. et
 nec aut potat neq. oleo. et si
 delas et pro. dissipatos verita
 tis nihil magis amaret et
 maniat. et proutans in bonis

et intellecta leuatio. dicente
 aglo. Semp gaudete si inuisi
 sione orate. in oratione gra
 tias agite. hoc est vobis dei
 et ipse deus in omnibus vobis
 huius aut deuotionis quibus
 modis poterimus esse principes
 nisi eorum varietas constanti
 mentis sperant. ut amos dice
 tus in bell. nec inter fructa sa
 perbiat. nec inter abusa bell
 fiet. Quod plant deo placet
 et nob. De enim mensura tu
 merum ipsius gaudeam. Qui
 bene vus magna. et bene vus
 nec et modis. Et nobis ex
 pia et potate consistat. nec l
 spiritibus lacis. gustia gra
 uobitur fructus. si soliditas
 no astat. sicut dicitur de
 arboribus agro. quod ita non de
 dit. sicut illi quod largitur
 occidit. cui bene velle non desi
 cit. Ad omnia igitur dilectio
 ni exa pietatis omni nobis. et
 non potit amari. nec benigno
 tam celsissimam. diffinitio exa
 lis ipsebiat. Nonit deus vana
 beneficis videri vacante. et
 plerumque aquas in vna. et
 uentis. Nonit de passivis
 panis mltis. sicut in sicut
 re populatu. et ille qui in suis
 possunt. et possit augt. bono
 potest multiplicare semando.
 Quis nec sunt et magis ad re
 significat. et aduocet. obo
 sic iudicis et elemosina. quito

exorandis . oris quide scriptura
 accipiam . sed illud i studio
 us observandū . quod aposto
 lū accipit . traditio . unde ob
 servandum . sicut etiam dicitur . hic
 mensis mensam refert . uterque i
 stanti . ut tunc illa de q̄to tem
 pus si diligentiū exequamur
 Quare cū p̄p̄tatio dei q̄
 ritur . ieiunio et abstinentia car
 nis exequat . demofinus per
 ceta redimuntur . simulq̄ per
 omnia dei in nobis p̄mago ce
 novatur . si et in laudem eius
 semper pat̄ et ab purificatione
 nem nostrā sine cessatione sol
 licitū et ad satisfactionem . pri
 mi indelenter finit intentū .
 Hec triplex observantia dilectis
 simi omnium virtutum cōpre
 hendit effectus . Hec ad imagi
 nem et similitudinem dei p̄ce
 nit . q̄ in oculis genitricis si
 deo recta . in ieiunio . mens vi
 ta . in demofinus mens benigni
 ta . Quare igitur et hęc triplex
 ieiunium . subdito . dicit apud
 beatissimum patrem apostolū
 vigilas celebramus q̄ et crasi
 ones et ieiunia et demofinus
 nostras p̄cibus suis digna
 biter abumare . Per dñm nos
 trum qui unum patrem et spiritum
 vivit et regnat p̄ oia .

De eodem sermo sanctus .

Deo temporis ratio et
 beatitudinis nostre am
 monet observando . post

tanti vobis dilectissimi sollem
 niter p̄dicimus . beatissimi mens
 celebrandū esse ieiunium . Quo
 pro constanti p̄p̄tatione om
 nium fructū . dignissime largi
 tori eorum deo cōsentente li
 benter offert . Quid si potest
 effectus esse ieiunio . an? ob
 servantia appropinquamus deo
 et resistentes diabolo . vicia vicia
 da superamus . Deniq̄ cū veru
 m abus ieiunium sit . De ab
 stinentia deniq̄ p̄ducit casti
 tationes . rationabiles vo
 luntates . salutaria cōsilia . et
 voluntates affectibus . tunc con
 cupiscentiis . moris . virtutibus
 sp̄s innovatur . Sed q̄ nō so
 lo ieiunio . necrum . nostrarum
 filius acquiritur . ieiunium nos
 trū . misericordibus . pauperum sup
 pleximus . impendamus . viciis
 q̄ subtrahimus . voluptatū . si
 et refectio . pauperum . abstinentia
 ieiunium . si tunc om̄ . videtur
 defici . pupillis . viciis . lu
 gētū . cōsuetū . dissolutū . paci
 suscipiat . p̄p̄tū . . adiuvent
 op̄tū . viciis . modū . foveat
 egrotū . Ut q̄libet . nō de viciis
 laborio . autol . bonoq̄ . oia . de
 ficiatū . h? pietatis . obtulit
 ab . eodē . sign . celsū . fuitū . p̄
 pe . merat . Q̄tra? a h? . fena
 ieiunium . : . sub . oia . de . ap̄ . be
 aū . pet̄ . aplū . p̄ . vigile . : .
 suffragiis . meis . q̄ . possum . i
 pietate . possum . p . p̄ . m . b . n .

De eodem sermo tertius

Item dicitur agro tales
 esse omnes operarij
 sumus opes nos pre-
 dent atq; vigilantur spiritibus
 operarij autē. ut p̄suasit in-
 dubitē q; legitime rēpōditur
 sint quod a curitis. de sin-
 decum opes fruge letamur.
 Que si pigro oco et inertē desi-
 dia negligant terra nra modo
 id generosi geminis pariet: et
 spiritus ac tribulis subditā non
 p̄duat que condita sint hor-
 reis. q; que vrenda sūt silicis
 Agri it̄ iste dilectissimi roman-
 te desip̄ gr̄a dei fide munit. in
 unguē exonerat. elemosinis se-
 mine. orationibus fructus ut in-
 ter p̄licentes signationesq; no-
 stras nulli amminēbis rabi-
 pullat. nec si locuta misis
 nepis stupis atollit. q; emen-
 to omni fide victorum. quā
 letat fuge letā vicinam. Ad
 quam diligentiam oī quidem
 nos temp̄ pietatis adhortat
 sicut in hęc dicit qui hinc op̄i
 sunt specialius proficitur ma-
 ior amonitione et ait a est op̄i
 tanto firmiter. ne quod p̄l
 est agere non indubium imp̄l
 sit negligere p̄dicat. De omni
 itaq; mensis iudicij ad q̄s ex
 vident vstram religiose p̄po-
 sito no omnes preparat vna
 vincter auxiliante dicitis nra
 bclis hōmum mouēto. ut

vniuersisq; sctis mentis p̄f-
 fidelitate quā accepit a deo. I
 teris opibus amittat. Quia
 et inimici nostri qui nostras sin-
 dicationes torquentur. in hīs
 debus quos ad maiorem ob-
 scuritatē nobis dispositos esse
 nouerit. vobis mentes fuitis
 et subditos insidiant astutia
 ut obis imitando motum ino-
 pie de largitate exp̄l̄is. alio
 insidendo insidit de labore ie-
 iunij. q; plurimos a consilio
 huius tractatione abducant
 Contra quos dilectissimi ep̄-
 tometes vigilat in nob̄ p̄i cor-
 dia intento. et a p̄l̄is mō-
 strat cogitationes diffidit re-
 pellant. sicut obia et em q̄s
 pauperi sicut est: nec vicius il-
 lus nec vicius amonitus et-
 vile est quod dicitur vile quod
 sit. et nuditas que dicitur op̄i
 et nō possit conari. Et tū deo
 noster et p̄is op̄i nostram
 arbor. et benignus est dicitur
 nec. ut tū p̄o calor aque sui
 gide sit premium reddidimus.
 Et quia vultus inspectus i am-
 motum non imp̄diti solum
 op̄i. sicut etiam affectum et
 numerationis operantis.

De eodem sermo quartus

Quandō nos dilecti-
 mi ad op̄i pietatis hor-
 tamur. quā exp̄l̄is
 nra reddidimus libenter nos su-
 scipere q̄s mouemur. Sicut

usq; et de deo de orbe signasti
no ab eternis nobis gaudib; p
futurum . diuinoq; obseruati
m;e uocatum: in quib; episcopi
bis q; b;uana fragrantia ple
usq; lassat. et in medio p lu
brum sui strimatis offidet
militum et plus bonitas ce
mbris nob; et memoria dedit
per q; uentam obliuisc; possunt
Quo em tot illarbor; mudi
tot infibris diabol; tot deniq;
pauca sic mutabilitatis me
deret. nisi donata regis etem
mallet nos reparare q; p;ere
f; et qui iam redempti. iam
regenerati. iam sibi hanc effe
ti s;it. q; d; na tamen in hoc mudi
do qui totus in maligno i; pos
tus desiderat. q; d;u infirmis
si carnis corruptibilia uisibil;
tur et spalia. n; possunt istos
dus sine temptatione transire
f; et facile aliquam p;eruenit
tam inuenta uictoria: ut in
ter multos hostes frequen
telique uisitas. etiam si sit
liber a morte. sit quoq; immu
nis a uulnere. Curandis igit
tur letentibus quos s;pe mo
stabit. qui ad infibris hoste con
fligit. tui maxime remedi; q;
adhibenda sit medicina. In o
ratione instantia. in assiga
tione ieiunij. in elemosine lac
gitate. Quam pariter exer
centur. deus propiciatur. de
letur culpa. temptatio elidit

tur. Et hijs quidem profib;js
semper fidelis anima debet ac
tingi. s;e tunc subiectus pe
pocari: cum hi; affint d;us
qui proprie sunt ab hoc bene
ficia pietatis profib;js. De
quocum ordine sit d;erini hui
us meritis solempne ieiunij
q; si id negligendum i;. quia
de obseruati; uetere legis as
suptum est usq; hoc de illis sit
q; inter d;erand; ob; . inter
baptismatum d;erand;. et a
uium perdunq; hostias esse
desiderat. Ita em que ueni si
quas gaudet. ipse usq; signi
ficauer; tanta s;it uisio; meo
uoluntatem ueni testam; q; a
n; remouit et edimentis hui
per cepti atq; anime p;fund;
pia obseruati; suscepit. q; d;
sicut p;uocet apud d;erand;
p;sonam. bonitatem tuam tu
um adorabis. et illa soli firmi
erit diliges d;u tuum q; to
to corde tuo et p;ximam tuam
hanc teipsum. et etem totum
mandatorum: ita q; in eisdem
libris de ieiunio cum d;erand;
tione et oratione preceptum i
nulla interpretatione uacat.
In omni enim tempore. omni
q; uita ista; sancti ieiunia nos
contra peccata faciunt fortio
res. ieiunia d;erand; uic
ant. temptationes repellunt.
supbia inclinat. a uis; mingit
et ois bene uoluntatis affectus

ad munditiam nec vultu
 continent si in societate ho-
 bi bonis/laudis caritate affu-
 mone et integritas nra se pra-
 benter operantur. Iuvenal et si
 ne demerita non in purgatio-
 nis. p. carnis affectio i. filia-
 gily ad munditiam q. ad dicit
 nam referentur est. quidam ali-
 quis sic a cibo abstinet et est
 a pietate abstinent. Proferat et
 go ieiunia dilectissimi habun-
 bit fructibus largiantur: et in
 pauperes xpi benigni sint fructu-
 ba numeribus. Per totidem i
 hoc ope medicorum quia pop-
 lit qd possit de sua facultate
 depre-nouit boni. Iam vicia
 et fati iustis spiritibus de qua mi-
 fura quilibet quod respicit. Tunc
 humilis quide subditio similes
 rogationes habere nō possit
 q. equali plebsq. merito quod
 dicitur impedito quia pot esse
 par simi. etiam ubi ipse est
 arduis. Hec itaq. ut adiuuam
 re domino pia deuotio curit
 quanta et sexta sicut ieiunium
 sabbato uno apd beati apor-
 ficili parū vigiliis celebrat
 omni otioibus abiuuati i. of-
 bus dei niam consequuntur.

De eodē sermo quintus.

Sollicitus quide dilecti-
 missimi gratia dei hoc
 quibus operatur i. cordi-
 bus psonis ut omne desiderii
 uniuersis a terris ad celestia

transfertant. Deo illi pnt ut
 tu per creatoris opem ducatur
 ut per ipse pntentia saluet
 Quia dei largitio est tyali q
 pntentia i eternam. Iam et
 go pro spe hanc felicitate ad-
 quam p fide curam? gratias
 deo agere debemus q. ad pau-
 ciploni uite separatioe sus-
 bimus. ita p. hie quoq. dmo-
 bis que singuloru animo re-
 uoluntate consequimur. tunc a
 nobis bonocandus atq. lau-
 dandus est. Qui sic tunc fructu-
 ditatem ab incho. tunc sic pa-
 ratorum fructu legat q. q.
 tunc pntentibus ac fructibus
 ordinant ut nōq. sua dūm
 dicit. sic in rebus. dicitur te
 impio conditioe ammittit
 tio pntent. Quicqd. ego ad-
 vit. bona fructus vicia dicit
 peperit. tunc hoc dicit tom-
 tate largitate pntent. q. de-
 mōtū qualitate variata. du-
 bior agricultorum labores de-
 mōt aduunt ut vilitate nōf-
 mie vili a heros-fructos a dicit
 dicit nōfity fructus. Iam illi
 sibi ad effectus opem suam ca-
 so humana sufficit. nisi plū
 talombus et vilitate. sibi
 sic dicit incrementa pntent. tunc
 de plenti pietate atq. dicit i
 ut de hie q. nobis dicit q.
 ministrabit dicit. nos p.
 alior adiuuam. Sicut enim
 plenti qui nullam in agri-

nuliam in vna nullam bñt
in alijs portionem. quocum lo
opie de ea quam dominus de
dit opia conuulsandum est. vt
et ipsi nobiscum deo pro terra
fructificata bñdicat a gaudeat
possidētio fuisse donata. q̄m
am pauperibus ac peregrinis
fuerit facta communis. Fe
lix illud est horreum. et omni
um fructuum multiplicatione
dignissimum. de quo agitur
et de bellum saturatae diuites.
de quo reduntur necessitas per
regim. de quo bellarum for
uatur miseris. Quos ideo sub
diuinitate molestis usibus de
labore perit. vt et miseris
pro patientia. et misericordis
pro benuolētia credat. huius
autem operi dilectissimi d̄ om
nia operum a sint tempora. h̄
tante precepte aphen est atq̄
conuictio. In quo sancti pas
tores nostri diuinitas inspiciat
deini mentis suspere ieiunij
vt omnium fructuum collectio
one conclusa rationabilis deo
obstinencia deuretur. et mani
uisset quisq̄ in vñ bobundā
ita. vt circa se abstinentes et
circa pauperes esset effusio.
Effusio enim pro peccatis
est deprecatio in demeritis et
q̄ ieiunij atq̄ uolūtatē ad di
uitas effundit aures talibus
ocatio eluata suffragij. Quā
sunt scriptum est carnis sue de

nefacit vir misericors. et in do
il vniuersisq̄ tam propriam
q̄ quod ipendat in proximi.
Dicit enim corporali fructu
num que inuigilatio misericor
tur in diuitias transit eternas
Et ille opes de hac largitate
pariunt. que nullo vñ mi
nui nulla corruptione poterit
violari. Et namq̄ misericor
des qui ipso est filius premij q̄
i forma precepti. Inter hoc au
tem dilectissimi opera pietatis
q̄ nos deo maḡ maḡq̄ om̄i
dant. debum nō est q̄ hostes
noster noandi cupibus et per
ritus acerbis iudicis firma
lis incitetur. vt quos aperte
et cruenta persecutionibus im
pugnare non sintur. sub falsis
ipiam nomine professioe cer
rumpat. habens b̄ melius de
ic nonim sanctos. quos a es
sio. huius sibi deus. sibiq̄ sub
totos milia i castis suis sub
diuī amato fr̄it. Et s̄ deipi
entis p̄no h̄cto m̄tenti sibi
sp̄tio assipit. in hoc signa
ad se duos r̄ctōs alios vna
no sue salutis amant. S;
bija h̄o. dilectissimi pastoralis
sollicitudine ipsi d̄is auspicijs
occurrimus ne q̄ de h̄cto ge
ge p̄at p̄cedat. p̄mo vob̄
nūcūctio amonē. vt labia i
iq̄ a ligis delecta a q̄o p̄p̄a
sūq̄ sū lib̄ri possit delectis

Quo facio eorum sint sic ben
net apline serpit vt canat bu
moliter inquam-bilde caput
moliter inquit latenter oca
bunt Veniunt cu sine salua
te potest sub vestiu oculi. in
tas aut sunt lupi rapaces. ha
non possent veras et simplices
oculo fallere nisi xpi non tege
re rabiem bestialium In hoc
aut obus opone - qui cum sit
vix illuminatioms miric? in
lucis si angelum transfigurant
hinc? aut basilides-bud? mar
den calli ignis. hoc tunc ar
guit subditus-hoc precipiat
rector? sedens-bud? peche fa
malitas aut? - hinc? spiritus
seruit? citionis? Et oia demq
bestiarum talia obos hoc p
sda ab vobis vobis dicitur
hoc magis a vobis dicitur
sda cu in auctis pueris
multiformem tenet principa
num-omni cu sibi i manebat
ocum seruat infans et laus
fiam i eis oculum in qua xpi
ultra? si iactant iact- vbi ad
vniu prauitudo spectem- sda
omni sunt aronam ipietati
q nichilam glorie posside
ret Quod est i pagani ppa
nam- qd in iudis carnalibus
aut- quod in hereticis magis
arte illud- quod demq in o
bis hucibus famulati atq
blasphemu est-hoc in istos q
si hinciam quibus cu dicit

seruili oblatione dissipat - vi
veneris eorum ipietates ac
superbiae moneat plene
gum est- Dignat est verbosum
opiam-criminam multitudine
Et qd ob inuidiam pauca
sufficiunt- et de his q aduer
to etiam illa que videri p
mittit? estimat De facie
tunc eorum q apud illos cum
obscura sunt q in pba- qd
inquisitione nosse dicit molit
fate voluit si morat? - ne qd
pulet nos de hoc re dubie fac
me et hereticis opinibus et credi
bisse Residendum itaq me ad
episcopis atq p dicitis- et in
aut ob istum psonis vicio
et nobilitate aggregatis detra
a electis vix vixim? pntari
Qui cum v pueris de gna
de fia- et de hinciam hinciam
confusione multa referent
illud quoq sicut qd doq vni
autum est pvident- qd de
ta diligetia muestigati est- vt
nichil minus credit- nichil ob
tratoribus relinquunt Ma
gna Adheret cu omnes p
sone per quas implendu fac
citus faciat pperitum- pud
la qd vt multu beatis et huc
miseret que ipsam nutriere
Pudto erat est adolecentul
viciator puelle- et qd? ip
sorum de hinciam conuicti obdi
mox Quidq par sit hinc a
vna ob hinciam- a potestatem est

operam qđ vix nūc nō sere
potuerunt De quo ne apđ tunc
loquentes castos ostendamus
audire - gestorum de omnibus
sufficit - quāto plurimū docet
nulli in hoc secula pudicis
am- nullā honestatem - nullā
regni penitus castitatis - i qua
lex est mōdūm- dia bolus re
legio rā castitatis s pūdo - hys
itaq; homines dūcissimū p om
nia operabiles atq; pūctios
quos aliorum regionum per
terbōis nobis intulit exēplo
res- ab amicis vestri penitus
abdicare - Vosq; precipue ma
hires a talium notitia et collo
quijs abstinate- ne dū fabulo
sis narrationibus inuadit de
lectatur audire- in diaboli la
queos mōdōs- Quis scīs q
pūctum virum multatis oc
lubere- perq; firmitatem me
bilitatem omnes hōies a pa
diti felicitate deterrit- vestro q
q; nunc sepi seculi cogit mōdū
mōdū- et eos q; sibi pot
est per mōdūm hie falsita
tis alliare- et sic spoliat a pu
dore- Illud quoq; vos dūcissimū
mōdūm mōdū- et si mōdū
vestrum inuadit vti habitū
vbi docent quos frequentit
et in quorum solitudine requies
cunt- nosse sollicitudini fidelit
mōdūm Quis pag v mōdū p
dūc q; pūctis ipā sancto ab
itio ipā si apđ - si mōdū ca.

pi intelligit nō mouetur - Con
tra communes hōies pro s
lute omnium vna omniū debet
esse vigilātia- ne de aliorū mō
dū vulnere etiam alia possent
mōdū corumpi Et qui tales
nō pūdo- putant- in talibus
pūctis mōdūm vti de silentio
cū si nō cōtinēntur a sensu
Pūctis itaq; religio s sollicitu
dine pūctum et cōtra nullū
mōdūm hōies omnium
fidelium cura cōsurgat Nō cū
mōdūm hōies quōdam nob
parit pūctis hominum noci
orum vti mōdūm pūctis ex
mōdūm diligētis custodire -
Nō sufficit quod actum ē - s
eodem inquit pūctis- que
hōies vti hōies bonis cōsistit
vti si solū qui recti sūt solliciti
pūctis sūt etiam multi q; di
abolici sūt hōies decepti sūt -
ab errore reuocantur Vestre sūt
cautiones atq; elemosine et i
uma mōdūm hōies pūctis
sūt cautionem faciat? esse
viti- dū cū sūt apđ si dū ab omnia
officia pūctis accessit- Qūctis
et sūt sūt iudicium- sūt hōies
sūt apđ hōies? apđ pūctis vi
gilia cōsistit? Qui sine vti
mōdūm a cōtra pūctis sūt a
hōies omni hōies pūctis
pūctis cōsistit- pūctis de pūctis
mōdūm sine vti cōtra sūt q; hōies
ē pūctis hōies ab omni
re sūt libera Per pūctis dūcissimū

Sumo spiritus de vobis

Fragilis susceptio
- dilectissimi mei et vobis
tunc sicut doctrina les
galis - ut quod de mltis re
vni ad noui obfervatū trā
firunt - et ex ipā ecclesiā
ca devotioe mōstratur - q̄ do
minas iohes nō vni legem
solam s̄ adimplere Cōfessio
vā significatio q̄to salus
vni nō nisi mōstratō adven
tas - et p̄ctis figuris quas ob
stat ipā p̄ctis vnitatis - ea q̄
ad rēfultōm meū - vel ad sim
plicem dei cultū ratio pietatis
infinit - i. vobis opus nos so
mo qua sunt cōdita p̄starent
Et q̄ vobis testantō vlti cō
grua - nulla sunt cōmittatio
valens - i. hōi nō cōditi dōm
mō solūp̄ ieiunū - q̄ a no
bis nūc est ius obfervatōe
lebrandum - q̄a p̄ctū ē iustis
te atq̄ pietatis - q̄as dūc ar
gere legitat - p̄o fructū q̄
in vobis hōim iōm summe p̄
vobis s̄ p̄ctamitum terra p̄
dicit Quod vō p̄p̄o alio
nos fructe mōstrant - nō so
lum continent ieiunij - sed
etiam elemōtāp̄ iustō op̄at
affluē - et de terra quoq̄ con
dit nō - germen iustitiae et frus
tus vnitatis cōditur - et nūq̄
dei paup̄um ip̄ius mōstrando
mercedem Efficacissima est ei
ad op̄andum dei p̄fultio